
O R I G I N A L E

COMUNE DI CASTELLO D'ARGILE
Città Metropolitana di Bologna

Area Edilizia e Ambiente

DETERMINAZIONE N° 17 del 31/03/2021

NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE  PER LA VALUTAZIONE DELLE 
CANDIDATURE CHE HANNO RISPOSTO ALLA MANIFESTAZIONE DI INTERESSE 
FINALIZZATO ALL'INDIVIDUAZIONE DI UNA SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE 
AGRICOLA O ALTRO ENTE DEL TERZO SETTORE PER LA REALIZZAZIONE DI 
PROGETTI DI AGRICOLTURA SOCIALE DA ATTUARSI SUI TERRENI 
APPARTENENTI AL FONDO "LUOGHETTO VENEZZANO".

OGGETTO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell 'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

IL RESPONSABILE DELL'AREA

Bragalli Elisabetta

31/03/2021Castello d'Argile,

Piazza A. Gadani, 2
Codice Fiscale  80008210371
fax  051 - 6868810

40050  Castello d’Argile (Bo)
Partita IVA  00701891202

tel. 051 - 6868811



DETERMINAZIONE SETTORIALE NR. 17 DEL SETTORE Area Edilizia e Ambiente DEL 31/03/2021 

 

OGGETTO: 
NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE  PER LA VALUTAZIONE  DELLE 

CANDIDATURE CHE HANNO RISPOSTO ALLA MANIFESTAZIONE DI INTERESSE 
FINALIZZATO ALL'INDIVIDUAZIONE DI UNA SOCIETA' COOP ERATIVA SOCIALE 

AGRICOLA O ALTRO ENTE DEL TERZO SETTORE PER LA REAL IZZAZIONE DI 
PROGETTI DI AGRICOLTURA SOCIALE DA ATTUARSI SUI TER RENI 

APPARTENENTI AL FONDO "LUOGHETTO VENEZZANO". 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 

Visto il Decreto Sindacale n. 10 del 25/02/2021 di attribuzione delle funzioni di Responsabile di cui 
all’art. 109 del D.Lgs. 267/2000 e conferimento dell’incarico di Responsabile di Posizione 
Organizzativa dell’Area Edilizia e Ambiente alla sottoscritta; 
 
Visti: 

• gli artt. 107 e 109 del D. Lgs. n. 267/2000 che disciplinano funzioni e responsabilità dei 
Dirigenti e il Conferimento di funzioni dirigenziali; 

• la deliberazione del Consiglio comunale n. 49 in data 28/12/2020, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale è stata approvata la nota di aggiornamento al Documento Unico di 
Programmazione (D.U.P.) periodo 2021/2023 ai sensi dell’art. 170 comma 1 D.Lgs. n. 
267/2000; 

• la deliberazione del Consiglio comunale n. 52 in data 28/12/2020, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione finanziario per il periodo 
2021/2023; 

• la deliberazione Giunta comunale n. 110 in data 28/12/2020, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale è stato approvato il piano esecutivo di gestione (P.E.G.) parte 
contabile - per il periodo 2021/2023; 

• l’art. 183 del D. Lgs. n. 267/2000 ed il vigente Regolamento Comunale di Contabilità che 
disciplinano le procedure di assunzione degli impegni di spesa; 

• la Legge 28 dicembre 2015, n. 208, recante le Disposizioni per la formazione del bilancio 
annuale e pluriennale dello Stato (Legge di stabilità per l’anno 2016); 

• l’art. 1, comma 629, lettera b), della legge 23 dicembre 2014, n. 190 (legge di stabilità 2015) – 
applicazione “split payment”; 

• lo Statuto Comunale; 
• il Regolamento comunale di contabilità; 
• il D.Lgs. 267/2000 e ss. mm. e ii.; 
• il vigente D. Lgs. n. 50/2016 e le Linee Guida ANAC; 
• la vigente Legge n. 120/2020; 

 
Premesso che il Comune di Castello d’Argile, in applicazione della Deliberazione  di Giunta 

comunale n. 4 del 03/02/2021, intende promuovere un progetto di agricoltura sociale da attuarsi sui 
terreni appartenenti al Fondo “Luoghetto Venezzano”, al fine di sviluppare attività di inserimento 
lavorativo ed inclusione sociale a favore delle categorie fragili e vulnerabili, all’interno di un 
contesto agricolo orientato alla sostenibilità; 

Considerato che con determinazione n. 8 del 12/03/2021 è stato approvato lo schema di 
avviso pubblico e i relative allegati per la manifestazione di interesse finalizzato all’individuazione 



DETERMINAZIONE SETTORIALE NR. 17 DEL SETTORE Area Edilizia e Ambiente DEL 31/03/2021 

 

di una societa’ cooperativa sociale agricola o altro ente del Terzo settore per la realizzazione di 
progetti di agricoltura sociale da attuarsi sui terreni appartenenti al fondo “Luoghetto Venezzano”; 

Dato atto che l’avviso pubblico è stato affisso all’Albo Pretorio del Comune con n. 174 del 
13/03/2021 prot. n. 2146 ed è stato stabilito come termine per la presentazione delle candidature il 
giorno 30/03/2021 alle ore 12,00; 

Richiamato il verbale, avente protocollo n. 2684 del 31/03/2021, con il quale si prendeva atto 
delle candidature presentate, pari a una; 

Ritenuto necessario procedere alla nomina di una Commissione giudicatrice allo scopo di 
valutare la candidatura presentata, come previsto nell’avviso di manifestazione di interesse sopra 
richiamato, da sottoporre a successiva valutazione da parte della Giunta Comunale, per 
l’approvazione con apposita deliberazione; 

Considerato che la Commissione è composta da un numero di componenti dispari maggiore o 
uguale a tre, tra i quali viene individuato un Presidente mentre ai restanti viene attribuita la carica di 
commissario; 

Ritenuto opportuno, sulla base della valutazione delle competenze ed esperienze specifiche 
possedute: 

1. individuare i membri della Commissione giudicatrice tra il personale incardinato presso 
l’Unione Reno Galliera e il Comune di Castello d’Argile, che svolgono l’incarico in orario di 
servizio; 

2. nominare, quali componenti della Commissione giudicatrice relativamente alla valutazione 
delle candidature per per la realizzazione di progetti di agricoltura sociale da attuarsi sui 
terreni appartenenti al fondo “Luoghetto Venezzano”, il seguente personale che svolge gli 
incarichi qui di seguito indicati: 
- Presidente: Arch. Elisabetta Bragalli - Responsabile Area Edilizia e Ambiente del 

Comune di Castello d’Argile; 
- Commissario: Geom. Federico Ferrarato, Responsabile Area LLPP del Comune di 

Castello d’Argile; 
- Commissario: Dott.ssa Monica Faiolo, Direttore Amministrativo Settore Sociale e 

Presìdi territoriali Area Servizi alla Persona dell'Unione di Comuni Reno Galliera; 
 

Dato atto inoltre che non sussiste conflitto di interessi anche solo potenziale né gravi ragioni 
di convenienza che impongono un dovere di astensione dall’esercizio della funzione di cui al 
presente provvedimento in capo all’istruttore dell’atto né in capo al Responsabile di posizione 
organizzativa firmatario dell’atto medesimo; 

Ravvisata la necessità di provvedere con quanto sopra descritto; 
 

DETERMINA 
 
per le motivazioni riportate in premessa narrativa e qui integralmente richiamate: 

1) di nominare la Commissione Giudicatrice per la valutazione delle candidature, così composta: 
- Presidente: Arch. Elisabetta Bragalli - Responsabile Area Edilizia e Ambiente del 



DETERMINAZIONE SETTORIALE NR. 17 DEL SETTORE Area Edilizia e Ambiente DEL 31/03/2021 

 

Comune di Castello d’Argile; 
- Commissario: Geom. Federico Ferrarato, Responsabile Area LLPP del Comune di 

Castello d’Argile; 
- Commissario: Dott.ssa Monica Faiolo, Direttore Amministrativo Settore Sociale e 

Presìdi territoriali Area Servizi alla Persona dell'Unione di Comuni Reno Galliera; 
2) di attestare l'avvenuto accertamento dell'insussistenza di situazioni di conflitto di interessi ,in 

attuazione dell'articolo 6 bis della legge n. 241 del 1990 e degli articoli 6, comma 2, e 7 del 
D.P.R n. 62 del 2013. 


		2021-03-31T14:55:34+0200
	BRAGALLI ELISABETTA




